
 
 
 
 

UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES 
 

Expediente: N° 2024-71-1-0000606  

Resolución: N° 104/2024 

Acta: N° 13/2024 

Montevideo, 11 de abril de 2024 

 

VISTO: la gestión promovida por el actual Intendente de Canelones, señor Marcelo Metediera para 

que se autorice la continuidad del pase en comisión del funcionario de esta Unidad Reguladora, 

señor Hugo Andrés Acosta Silvera. 

RESULTANDO: que por Resolución de esta Unidad Reguladora Nro. 079/2021 de 13 de mayo de 

2021 se autorizó el pase en comisión a la precitada Intendencia del funcionario de esta Unidad 

Reguladora, señor Hugo Andrés Acosta Silvera, hasta el fin del mandato del señor Intendente Prof. 

Yamandú Orsi. 

CONSIDERANDO: que no existen impedimentos para acceder a lo solicitado. 

ATENTO: A lo expuesto precedentemente, y a lo establecido en la Ley N° 17.296 de 21 de febrero 

de 2001 en la redacción dada por la Ley N° 19.889 de 9 de julio de 2020.  

LA UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES 

RESUELVE: 

1°. Autorizar la continuidad del pase en comisión a la Intendencia de Canelones del funcionario de 

esta Unidad Reguladora, señor Hugo Andrés Acosta Silvera, hasta el fin del mandato del señor 

Intendente Marcelo Metediera. 

2°. Comuníquese a la Intendencia de Canelones. 

3°. Notifíquese al señor Hugo Andrés Acosta Silvera de la presente Resolución. 

4°. A sus efectos pase por su orden a Secretaría General y a Gestión de Personal. 

 

 

 

Firmado por: Dra. Mercedes Aramendía, Presidenta 

           Dr. Joaquín Langwagen, Secretario General 


